



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de São Simão-GO*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CAMYLLA VIEIRA SOUSA 75539829115 - 38.015.479/0001-02										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	155,00	UN	ABACAXI	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 618,45	R\$ 6,45	R\$ 999,75	R\$ 2,46
2	50,00	KG	ABÓBORA CAMBUTIÁ. É o fruto, poupa ou semente, utilizada como alimento em seu estado natural. Classificação de ótima qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidas, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A moranga própria para o consumo deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas. Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 3,59	R\$ 179,50	R\$ 4,44	R\$ 222,00	R\$ 0,85
3	50,00	KG	ABOBRINHA- Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças foto patológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 4,59	R\$ 229,50	R\$ 5,84	R\$ 292,00	R\$ 1,25
20	270,00	UN	ALFACE.	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00	R\$ 5,45	R\$ 1.471,50	R\$ 1,45
38	32,00	KG	BANANA DA TERRA	CEASA	CEASA	R\$ 4,64	R\$ 148,48	R\$ 6,48	R\$ 207,36	R\$ 1,84
39	45,00	KG	BANANA PRATA oriunda de plantas sadias, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não apresentarem lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos afetando sua aparência, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e Transporte, acondicionada em pencas íntegra, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 179,55	R\$ 6,38	R\$ 287,10	R\$ 2,39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
41	50,00	KG	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, corteselesões mecânicas ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como parasitas e larvas. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 5,77	R\$ 288,50	R\$ 1,78
42	320,00	KG	BATATA INGLESA lavadas ou escovadas, classe maior que 42 até 70mm, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteira, desprovida de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas. Embaladas em sacos reforçados, atóxico, contendo 50kg, a Embalagem deverá constar rótulo indicando dados do produto; de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 3,74	R\$ 1.196,80	R\$ 6,38	R\$ 2.041,60	R\$ 2,64
43	50,00	KG	BETERRABA Tamanho uniforme: Tubérculo de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, e satisfazer as seguintes condições mínimas: serem de colheita recente; serem suficientemente desenvolvidos, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem livres de resíduos de fertilizantes, a polpa deverá estar intacta e limpa; quanto às características Microbiológicas, os tubérculos deverão obedecer a legislação vigente. Não deverá apresentar sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 4,29	R\$ 214,50	R\$ 6,84	R\$ 342,00	R\$ 2,55
70	647,00	KG	CEBOLA. Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor típicos da variedade e	CEASA	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 2.258,03	R\$ 5,38	R\$ 3.480,86	R\$ 1,89
71	182,00	KG	CENOURA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, serem de colheita recente; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, de resíduos de fertilizantes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Quanto as características Microbiológicas os tubérculos devem obedecer aos padrões da ANVISA Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	CEASA	R\$ 3,09	R\$ 562,38	R\$ 6,38	R\$ 1.161,16	R\$ 3,29
78	162,00	UN	CHEIRO VERDE;	CEASA	CEASA	R\$ 2,95	R\$ 477,90	R\$ 4,78	R\$ 774,36	R\$ 1,83
79	50,00	KG	CHUCHU-	CEASA	CEASA	R\$ 2,98	R\$ 149,00	R\$ 8,44	R\$ 422,00	R\$ 5,46
98	105,00	MAÇO	COUVE FOLHA DE 1º QUALIDADE COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 523,95	R\$ 6,71	R\$ 704,55	R\$ 1,72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
167	160,00	KG	LARANJA PÊRA peso médio 200g procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes, Sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer a padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 3,39	R\$ 542,40	R\$ 5,44	R\$ 870,40	R\$ 2,05
203	70,00	KG	MELANCIA,	CEASA	CEASA	R\$ 2,72	R\$ 190,40	R\$ 2,74	R\$ 191,80	R\$ 0,02
204	45,00	KG	MELÃO AMARELO peso médio 1200g Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedades, apresentar grau de maturação total que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer aos padrões ANVISA	CEASA	CEASA	R\$ 8,41	R\$ 378,45	R\$ 8,44	R\$ 379,80	R\$ 0,03
258	30,00	KG	PEPINO CAIPIRA	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 7,44	R\$ 223,20	R\$ 3,45
259	12,00	KG	PERA WILLIANS GRD	CEASA	CEASA	R\$ 14,14	R\$ 169,68	R\$ 14,44	R\$ 173,28	R\$ 0,30
260	30,00	KG	PIMENTÃO VERDE - -PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA,DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA",DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA,TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO,AROMA,COR E SABOR PRÓPRIAS DA VARIEDADE,APRESENTAR GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHE PERMITASUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORGIEM FÍSICA,MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETAM SUAS CARACTERÍSTICAS.NÃO CONTE SUBSTÂNCIA TERROSA,SUJIDADES,PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES Á SUPERFÍCIE DE CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,AROMA E SABOR ESTRANHOS.TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.PADÕES ANVISA,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 6,74	R\$ 202,20	R\$ 8,34	R\$ 250,20	R\$ 1,60
271	50,00	KG	QUIABO - PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE,DEVEM APRESENTAR GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO A COLORAÇÃO,TAMANHO.AOMA E SABOR QUE SÃO TÍPICOS DA VARIEDADE.LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVENDO SER ORIGINÁRIOS DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS E SEREM DE COLHEITA RECENTE.ESTAREM LIVRES DE LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS.ESTAREM LIVRES DE SUJIDADES,PRODUTOS QUÍMICOS,PARASITAS,LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA.QUALIDADE SANITÁRIACONFORME A LEGISLAÇÃO ANVISA,SEM DANOS FÍSICOSOU MECÂNICOS ORIUNDO DO TRASNPORTE (RACHADURAS E CORTES),DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 8,39	R\$ 419,50	R\$ 14,35	R\$ 717,50	R\$ 5,96
277	12,00	KG	REPOLHO ROXO	CEASA	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 41,88	R\$ 3,94	R\$ 47,28	R\$ 0,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
278	160,00	KG	REPOLHO VERDE - Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduos de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentam de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 3,29	R\$ 526,40	R\$ 3,64	R\$ 582,40	R\$ 0,35
326	399,00	KG	TOMATE MADURO EXTRA AA	CEASA	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 1.991,01	R\$ 7,77	R\$ 3.100,23	R\$ 2,78
328	24,00	KG	UVA ITÁLIA	CEASA	CEASA	R\$ 11,09	R\$ 266,16	R\$ 11,44	R\$ 274,56	R\$ 0,35
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	34,04%	6.640,07
						R\$ 12.865,32		R\$ 19.505,39		

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	2,00	UN	ABRIDOR DE LATA E Garrafas Profissional Em Aço Inox Comprimento total: 14,5cm; Profundidade: 4,5cm.	avila	avila	R\$ 4,29	R\$ 8,58	R\$ 4,71	R\$ 9,42	R\$ 0,42
5	5,00	UN	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ-AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ - para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em envelopes plásticos contendo 250gr cada, inspecionadas pelo ministério da agricultura. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacilos cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. PCT de 250g. Produto de referência Home Refill ou produto similar, ou de melhor qualidade.	carol	carol	R\$ 8,34	R\$ 41,70	R\$ 18,11	R\$ 90,55	R\$ 9,77
6	69,00	CX	ACHOCOLATADO 2 KG.	zaeli	zaeli	R\$ 13,73	R\$ 947,37	R\$ 29,96	R\$ 2.067,24	R\$ 16,23
8	40,00	UN	AÇUCAR REFINADO 1KG	uniao	uniao	R\$ 3,91	R\$ 156,40	R\$ 6,24	R\$ 249,60	R\$ 2,33
9	154,00	UN	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE-	assugrin	assugrin	R\$ 3,48	R\$ 535,92	R\$ 3,78	R\$ 582,12	R\$ 0,30
10	100,00	UN	ÁGUA COM GÁS 500 ML	saboraki	saboraki	R\$ 1,49	R\$ 149,00	R\$ 2,15	R\$ 215,00	R\$ 0,66
11	200,00	UN	AGUA MINERAL 500 ML	mineiro	mineiro	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 1,69	R\$ 338,00	R\$ 0,47
14	10,00	CX	AGUA SANITARIA CX 24 UNIDADES 500 ML	tuff	tuff	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 77,16	R\$ 771,60	R\$ 47,26
21	106,00	KG	ALHO Estrangeiro ou Nacional, Classificação Graúdo sem defeito suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochos ou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetos ou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	ceasa	ceasa	R\$ 17,94	R\$ 1.901,64	R\$ 26,78	R\$ 2.838,68	R\$ 8,84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
23	195,00	KG	ALMONDEGA BOVINA - O produto deverá ser obtido a partir de animais sadios abatidos sob inspeção sanitária. A mistura de carne moída de carne bovina, deverá ser moldada na forma arredondada, de tamanho uniforme, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobri-la alguma alteração. As almôndegas deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada UN deverá pesar aproximadamente 25 (vinte e cinco) gramas e ser congelada à temperatura de -15°C e transportado em temperaturas inferiores a -8°C. O produto deverá estar identificado, com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	frigorico são jose	frigorifico são jose	R\$ 19,99	R\$ 3.898,05	R\$ 35,11	R\$ 6.846,45	R\$ 15,12
25	14,00	UN	AMENDOIM GRÃOS GRAUDOS PCT 500GR	zaeli	zaeli	R\$ 13,25	R\$ 185,50	R\$ 15,34	R\$ 214,76	R\$ 2,09
26	68,00	UN	AMIDO DE MILHO 500G-O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas, saís e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem CX contendo 500 (quinhentos) gramas, devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Validade de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Referência (Maisena) ou produto similar ou de melhor qualidade.	sinha	sinha	R\$ 3,79	R\$ 257,72	R\$ 9,07	R\$ 616,76	R\$ 5,28
28	87,00	FARDO	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 FARDO 6 PCTS 5KG- arroz agulhinha longo fino tipo 6 mm compr. E máx. De 1,85 mm de espessura). Especial, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar ou escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). O produto deve conter na porção de 50 g: o mínimo de 160kcal, 37g carboidratos, 0,3g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0g de colesterol, 0,5g de fibra alimentar, 0,8 mg de sódio, 20mg de cálcio, 0,5mg de ferro, 35mg de potássio, 50mg de fósforo, 10mg de magnésio, 0,3mg de manganês, 0,4mg de zinco e vitaminas b3 0,90, b5 0,29, b6 0,05. O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Embalagem primária: em saco plástico atóxico contendo 05 (cinco) kg devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos plástico atóxico contendo 30 (trinta) kg (6)	painho	painho	R\$ 122,97	R\$ 10.698,39	R\$ 164,73	R\$ 14.331,51	R\$ 41,76
29	65,00	UN	AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR-em conserva; inteira s/ caroço; imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Produto de referência La Violetera, Vale Fértil ou produto similar ou de melhor qualidade	zaeli	zaeli	R\$ 12,99	R\$ 844,35	R\$ 19,59	R\$ 1.273,35	R\$ 6,60
30	70,00	KG	BACON- industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Produto de referência Sadia, Boa ou produto similar, ou de melhor qualidade.	sadia	sadia	R\$ 22,98	R\$ 1.608,60	R\$ 33,29	R\$ 2.330,30	R\$ 10,31
31	12,00	PCT	BALA MACIA 700 GR.	erlan	erlan	R\$ 5,49	R\$ 65,88	R\$ 8,15	R\$ 97,80	R\$ 2,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
32	2,00	UN	BALDE GRANDE	inplaste	inplaste	R\$ 10,80	R\$ 21,60	R\$ 16,63	R\$ 33,26	R\$ 5,83
34	214,00	UN	BALDE PLASTICO 20 LTS PRETO	inplaste	inplaste	R\$ 14,29	R\$ 3.058,06	R\$ 22,05	R\$ 4.718,70	R\$ 7,76
35	2,00	UN	BALDE PLASTICO 5 LT.	inplaste	inplaste	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 10,72	R\$ 21,44	R\$ 5,72
36	25,00	UN	BALDE PLASTICO 8 LTS.	inplaste	inplaste	R\$ 5,00	R\$ 125,00	R\$ 13,35	R\$ 333,75	R\$ 8,35
37	166,00	UN	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS Balde Multiuso feito em Material Plástico reforçado com Capacidade para Até 12 Litros. Alça Metálica. Encaixe para pegar naParte Inferior. Peso: 415g. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade.	inplaste	inplaste	R\$ 9,00	R\$ 1.494,00	R\$ 15,69	R\$ 2.604,54	R\$ 6,69
40	11,00	UN	BANDEIJA DE INOX	erilar	erilar	R\$ 38,59	R\$ 424,49	R\$ 38,61	R\$ 424,71	R\$ 0,02
48	144,00	PCT	BOLACHA ROSQUINHA, PCT COM 800G	pavesinho	pavesinho	R\$ 4,99	R\$ 718,56	R\$ 8,38	R\$ 1.206,72	R\$ 3,39
51	84,00	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto devinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	vulcaflex	vulcaflex	R\$ 39,49	R\$ 3.317,16	R\$ 73,75	R\$ 6.195,00	R\$ 34,26
52	512,00	CX	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	estrela	estrela	R\$ 36,29	R\$ 18.580,48	R\$ 60,76	R\$ 31.109,12	R\$ 24,47
54	2,00	UN	BULE DE ALUMINIO	erilar	erilar	R\$ 26,75	R\$ 53,50	R\$ 26,78	R\$ 53,56	R\$ 0,03
59	1.510,00	UN	CANELA EM CASCA 01 KG.	fÂ	fÂ	R\$ 54,99	R\$ 83.034,90	R\$ 67,12	R\$ 101.351,20	R\$ 12,13
60	40,00	UN	CANELA EM CAVACO 500 GR.	fÂ	fÂ	R\$ 27,69	R\$ 1.107,60	R\$ 34,68	R\$ 1.387,20	R\$ 6,99
61	30,00	KG	CARA EXTRA A TUBÉCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE,SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO,AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR.NÃO SÃO PERMITIDAS ACHADURAS, PERFURAÇÕES,CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES,TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE Á CASCA.AUSÊNCIA DO ODORE E SABORMICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	ceasa	ceasa	R\$ 4,49	R\$ 134,70	R\$ 7,11	R\$ 213,30	R\$ 2,62
75	100,00	UN	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 LTS.	inplaste	inplaste	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00	R\$ 40,78	R\$ 4.078,00	R\$ 17,29
76	40,00	UN	CHA DE ERVA DOCE PCT DE 100 GR-	fÂ	fÂ	R\$ 6,40	R\$ 256,00	R\$ 6,65	R\$ 266,00	R\$ 0,25
85	3,00	UN	COLHER ARROZ	erilar	erilar	R\$ 8,74	R\$ 26,22	R\$ 14,29	R\$ 42,87	R\$ 5,55
86	60,00	UN	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDAVEL	inox	inox	R\$ 5,65	R\$ 339,00	R\$ 5,86	R\$ 351,60	R\$ 0,21
89	12,00	UN	COLHER ESPUMADEIRA GRANDE	erilar	erilar	R\$ 14,97	R\$ 179,64	R\$ 20,23	R\$ 242,76	R\$ 5,26
91	17,00	UN	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE	erilar	erilar	R\$ 15,87	R\$ 269,79	R\$ 20,23	R\$ 343,91	R\$ 4,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
92	3,00	UN	CONCHA INDUSTRIAL GRANDE ? EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	erilar	erilar	R\$ 13,73	R\$ 41,19	R\$ 20,23	R\$ 60,69	R\$ 6,50
93	2,00	UN	CONJ POTES QUAD 5 PÇS	inplaste	inplaste	R\$ 60,06	R\$ 120,12	R\$ 60,08	R\$ 120,16	R\$ 0,02
94	6,00	CONJU	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PÇS ? XÍCARAS COM PIRES, DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	duralex	duralex	R\$ 33,02	R\$ 198,12	R\$ 33,02	R\$ 198,12	R\$ 0,00
97	1.533,00	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CX COM 30 PCT	termopot	termopot	R\$ 50,99	R\$ 78.167,67	R\$ 123,02	R\$ 188.589,66	R\$ 72,03
99	265,00	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. Embalagem individual, limpa e íntegra. Perdas máximas de 30% após descongelamento e retirada de peles, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade.	fiato	fiato	R\$ 9,98	R\$ 2.644,70	R\$ 12,05	R\$ 3.193,25	R\$ 2,07
103	1.028,00	CX	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNID Desinfetante líquido com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em CX de papelão contendo 6 UNs, sendo 6x2. 1 qualidade	vorel	vorel	R\$ 21,69	R\$ 22.297,32	R\$ 26,64	R\$ 27.385,92	R\$ 4,95
113	13,00	UN	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO INOX	inox	inox	R\$ 46,03	R\$ 598,39	R\$ 46,05	R\$ 598,65	R\$ 0,02
115	14,00	UN	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX	erilar	erilar	R\$ 22,66	R\$ 317,24	R\$ 22,68	R\$ 317,52	R\$ 0,02
117	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR A MAO	condor	condor	R\$ 3,24	R\$ 162,00	R\$ 3,44	R\$ 172,00	R\$ 0,20
119	8,00	UN	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	erilar	erilar	R\$ 18,84	R\$ 150,72	R\$ 18,89	R\$ 151,12	R\$ 0,05
126	4,00	FARDO	ESTOPA FARDO 25 KG (COSTURADA)	singel	singel	R\$ 304,39	R\$ 1.217,56	R\$ 304,45	R\$ 1.217,80	R\$ 0,06
129	30,00	UN	FACA DE COZINHA 10 POLEGADAS COMPRIMENTO DA LÂMINA: 26 CM	tramontina	tramontina	R\$ 11,04	R\$ 331,20	R\$ 11,05	R\$ 331,50	R\$ 0,01
131	60,00	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOX	tramontina	tramontina	R\$ 3,19	R\$ 191,40	R\$ 7,91	R\$ 474,60	R\$ 4,72
136	113,00	FARDO	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ FARDO COM 30 KG -Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g e glicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistentedevadamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de l(um)kg, reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta)kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade.	douradinho	douradinho	R\$ 149,99	R\$ 16.948,87	R\$ 281,92	R\$ 31.856,96	R\$ 131,93
137	6,00	KG	FEIJÃO PRETO 1 KG.	grao dourado	grao dourado	R\$ 9,98	R\$ 59,88	R\$ 12,05	R\$ 72,30	R\$ 2,07
146	145,00	UN	FRANGO CONGELADO INTEIRO.	fiato	fiato	R\$ 6,79	R\$ 984,55	R\$ 10,05	R\$ 1.457,25	R\$ 3,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
147	100,00	KG	FRANGO SEMI - PROCESSADO, PEITO, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADOS EM FILÉ, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS: Descritivo do Produto: manipulado em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada à temperatura de -12° C (doze graus centígrados negativos) ou inferior. 1. Característica do Produto: Os cortes de aves congelados deverão apresentar-se livres de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, não podendo apresentar mais que 6% de degelo / água 1.1. Características Sensoriais: Aspecto: característico, não deverá se apresentar seboso, amolecido, úmido ou pegajoso. Cor: uniforme e característico Cheiro/Odor: característico, sendo que a parte gordurosa não deve apresentar odor de ranço. Sabor: característico 1.2. Características Físico-químicas: Aditivos: ausência Proteína: 15% 1.3. Características Microbiológicas: Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. 1.4.Características Microscópicas: O produto deverá seguir os padrões macro e microscópicos estabelecidos pela Resolução RDC nº 175 de 08 de julho de 2003, ANVISA/MS. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, com rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). E deverá apresentar, obrigatoriamente, as seguintes informações: - denominação (nome) de venda do produto de origem animal: o nome do produto de origem animal deve ser indicado no painel principal do rótulo em caracteres destacados, uniformes em corpo e cor, sem intercalação de desenhos e outros dizeres.O tamanho da letra utilizada deve ser proporcional ao tamanho utilizado para a indicação da marca comercial ou logotipo caso existam; - lista de ingredientes: a lista de ingredientes deve ser indicada no rótulo em ordem decrescente de quantidade, sendo os aditivos citados com função e nome e número de INS; - conteúdos líquidos: o(s) conteúdo(s) líquido(s) deve ser indicado(s) no painel principal do rótulo de acordo com o Regulamento Técnico Específico; - identificação da origem; - nome ou razão social e endereço do estabelecimento; - nome ou razão social e endereço do importador, no caso de produtos de origem animal importado; - carimbo oficial da Inspeção Federal ou Estadual - Categoria do estabelecimento, de acordo com a classificação oficial quando do registro do mesmo no DIPOA; CNPJ; - conservação do produto; - marca comercial do produto; - identificação do lote; - data de fabricação; - prazo de validade; - composição do produto; - indicação da expressão: Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA.	fiato	fiato	R\$ 10,24	R\$ 1.024,00	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00	R\$ 5,87
156	120,00	UN	IMPERMEABILIZANTE 5LTS	start	start	R\$ 29,19	R\$ 3.502,80	R\$ 63,45	R\$ 7.614,00	R\$ 34,26
158	1.800,00	UN	IOGURTE 150 ML	yoqui	yoqui	R\$ 0,79	R\$ 1.422,00	R\$ 1,74	R\$ 3.132,00	R\$ 0,95
159	16,00	UN	ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE	bic	bic	R\$ 5,08	R\$ 81,28	R\$ 5,11	R\$ 81,76	R\$ 0,03
160	4,00	UN	JARRA DE PLASTICO 3 LT	inplaste	inplaste	R\$ 17,70	R\$ 70,80	R\$ 24,35	R\$ 97,40	R\$ 6,65
161	20,00	UN	JARRA DE VIDRO 1,2 LITROS COM TAMPAS PLÁSTICA. ? VIDRO GROSSO E ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E FRIO	cisper	cisper	R\$ 26,87	R\$ 537,40	R\$ 33,35	R\$ 667,00	R\$ 6,48
162	3,00	UN	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	cisper	cisper	R\$ 16,99	R\$ 50,97	R\$ 35,35	R\$ 106,05	R\$ 18,36
164	12,00	UN	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS ? CAPACIDADE 3 LT ? MATERIAL ATÓXICO	inplaste	inplaste	R\$ 21,29	R\$ 255,48	R\$ 24,35	R\$ 292,20	R\$ 3,06
165	50,00	KG	JILÓ	ceasa	ceasa	R\$ 6,96	R\$ 348,00	R\$ 15,05	R\$ 752,50	R\$ 8,09
168	3,00	UN	LAVADEIRA ESTAMPADA	inplaste	inplaste	R\$ 14,43	R\$ 43,29	R\$ 14,44	R\$ 43,32	R\$ 0,01
170	35,00	UN	LEITE DE COCO 200 ML	nordeste	nordeste	R\$ 2,07	R\$ 72,45	R\$ 4,64	R\$ 162,40	R\$ 2,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
171	65,00	CX	LEITE DESNATADO INTEGRAL 1LT CX/12	italac	italac	R\$ 50,99	R\$ 3.314,35	R\$ 54,33	R\$ 3.531,45	R\$ 3,34
172	400,00	CX	LEITE INTEGRAL 1LT CX C/12	italac	italac	R\$ 49,59	R\$ 19.836,00	R\$ 54,33	R\$ 21.732,00	R\$ 4,74
173	11,00	UN	LEITEIRA 3L	erilar	erilar	R\$ 46,34	R\$ 509,74	R\$ 46,35	R\$ 509,85	R\$ 0,01
174	300,00	UN	LIMPA REJUNTE 5 LTS.	start	start	R\$ 21,74	R\$ 6.522,00	R\$ 42,35	R\$ 12.705,00	R\$ 20,61
177	75,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	frico	frico	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25	R\$ 25,14	R\$ 1.885,50	R\$ 8,15
178	100,00	KG	LINGUIÇA DE FRANGO - Linguiça de carne de frango. Pequena quantidade de gordura aparente Deve ser entregue resfriada e apresentar cor e odor característicos. Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA.2244/97). Produto de referência Perdigão, Seara, Sadia, Super Frango ou produtosimilar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	super frango	super frango	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	R\$ 20,44	R\$ 2.044,00	R\$ 1,45
179	195,00	KG	LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNIL E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SADIAPRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	fiato	fiato	R\$ 24,99	R\$ 4.873,05	R\$ 25,71	R\$ 5.013,45	R\$ 0,72
185	1.200,00	PAR	LUVA LATEX TAM. G	sanro	sanro	R\$ 4,23	R\$ 5.076,00	R\$ 11,44	R\$ 13.728,00	R\$ 7,21
186	1.400,00	PAR	LUVA LATEX TAM. M	sanro	sanro	R\$ 4,23	R\$ 5.922,00	R\$ 11,44	R\$ 16.016,00	R\$ 7,21
187	1.460,00	PAR	LUVA LATEX TAM. P	sanro	sanro	R\$ 4,23	R\$ 6.175,80	R\$ 11,44	R\$ 16.702,40	R\$ 7,21
188	5,00	PAR	LUVAS DE LATEX TAMANHO G CANO LONGO	sanro	sanro	R\$ 8,59	R\$ 42,95	R\$ 11,44	R\$ 57,20	R\$ 2,85
189	105,00	PAR	LUVAS DE LATEX TAMANHO M CANO LONGO	sanro	sanro	R\$ 8,96	R\$ 940,80	R\$ 11,44	R\$ 1.201,20	R\$ 2,48
191	47,00	KG	MAÇÃ NACIONAL FUJI/GALA	ceasa	ceasa	R\$ 7,95	R\$ 373,65	R\$ 10,44	R\$ 490,68	R\$ 2,49
192	167,00	UN	MACARRÃO ESPAGUETE 1 KG. - N. 08	safra	safra	R\$ 4,90	R\$ 818,30	R\$ 7,02	R\$ 1.172,34	R\$ 2,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
193	100,00	UN	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR- Produto de sêmola como ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espaguete, em conformidade com a legislação vigente (rdc 263 de 22/09/05 e decret012.486/78, da secretaria de saúde do estado de são Paulo (nta 49 - massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar se fermentado ou rançoso. Embalagem: em PCTs com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - prazo de fabricação: produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:Liane, Amália ou Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade	safra	safra	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 4,44	R\$ 444,00	R\$ 1,56
194	100,00	UN	MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE, 500G- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovo pasteurizado e corantenatural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).Validademínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:(Amália, Cristal) ou produto similar ou de melhor qualidade.	safra	safra	R\$ 2,91	R\$ 291,00	R\$ 4,44	R\$ 444,00	R\$ 1,53
196	115,00	UN	MANDIOCA CASCADA EMBALADA	sitio	sitio	R\$ 4,39	R\$ 504,85	R\$ 8,44	R\$ 970,60	R\$ 4,05
197	7,00	ROLO	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - Mangueira totalmente adequada e resistente. Produzida com material resistente de alta flexibilidade, recomendada parauso doméstico ou profissional na jardinagem, em situações com pressão da água de até 12 bar [174 psi]. Para aumentar a durabilidade da mangueira, não a deixarexposta ao sol após o uso. A temperatura máxima de trabalho da água deve ser 50°C. Mangueira flexível e de fácil manuseio. Possui 100 metros de comprimento. Paramaior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	sun flex	sun flex	R\$ 359,99	R\$ 2.519,93	R\$ 376,25	R\$ 2.633,75	R\$ 16,26
199	3.348,00	UN	MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO.EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.	primor	primor	R\$ 9,37	R\$ 31.370,76	R\$ 18,44	R\$ 61.737,12	R\$ 9,07
200	12,00	UN	MARGARINA C/ SAL 500 GR.	primor	primor	R\$ 5,22	R\$ 62,64	R\$ 8,34	R\$ 100,08	R\$ 3,12
201	10,00	UN	MARMITA TERMICA	avila	avila	R\$ 22,34	R\$ 223,40	R\$ 22,35	R\$ 223,50	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
202	300,00	CX	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	inoven	inoven	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00	R\$ 15,74	R\$ 4.722,00	R\$ 0,75
210	40,00	KG	MORTADELA	frico	fricon	R\$ 26,63	R\$ 1.065,20	R\$ 26,65	R\$ 1.066,00	R\$ 0,02
211	385,00	CX	OLEO DE SOJA CX C/20 UNS	comigo	comigo	R\$ 159,99	R\$ 61.596,15	R\$ 189,45	R\$ 72.938,25	R\$ 29,46
212	29,00	UN	OREGANO 20 GR	fA	fÂ	R\$ 2,93	R\$ 84,97	R\$ 2,95	R\$ 85,55	R\$ 0,02
213	239,00	DUZIA	OVOS BRANCOS - Ovos: Brancos, de galinha, Grande. Manipulado em condições higiênicas e provenientes e animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalados com 12 UNs, protegidos por filme de PVC, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISP, data da embalagem e validade, tipo grande, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em CXs de papelão com tampa.	yokochi	yokochi	R\$ 6,99	R\$ 1.670,61	R\$ 8,44	R\$ 2.017,16	R\$ 1,45
216	8,00	PCT	PACOTE DE BALA SORTIDA	erlan	erlan	R\$ 7,53	R\$ 60,24	R\$ 8,76	R\$ 70,08	R\$ 1,23
217	8,00	PCT	PACOTE DE PIRULITO 1KG	florestal	florestal	R\$ 7,99	R\$ 63,92	R\$ 8,04	R\$ 64,32	R\$ 0,05
220	2,00	UN	PANELA ALUMINIO BATIDO N 28	erilar	erilar	R\$ 136,38	R\$ 272,76	R\$ 136,45	R\$ 272,90	R\$ 0,07
221	2,00	UN	PANELA COM ALÇA N.50	erilar	erilar	R\$ 219,36	R\$ 438,72	R\$ 219,45	R\$ 438,90	R\$ 0,09
222	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 16	erilar	erilar	R\$ 31,40	R\$ 62,80	R\$ 32,44	R\$ 64,88	R\$ 1,04
225	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 22	erilar	erilar	R\$ 55,03	R\$ 110,06	R\$ 55,05	R\$ 110,10	R\$ 0,02
226	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 36	erilar	erilar	R\$ 175,38	R\$ 350,76	R\$ 175,45	R\$ 350,90	R\$ 0,07
227	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 38	erilar	erilar	R\$ 190,38	R\$ 380,76	R\$ 190,45	R\$ 380,90	R\$ 0,07
228	2,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	erilar	erilar	R\$ 116,50	R\$ 233,00	R\$ 289,45	R\$ 578,90	R\$ 172,95
230	2,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS.	erilar	erilar	R\$ 198,99	R\$ 397,98	R\$ 199,45	R\$ 398,90	R\$ 0,46
231	2,00	UN	PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS	erilar	erilar	R\$ 386,28	R\$ 772,56	R\$ 386,84	R\$ 773,68	R\$ 0,56
232	10,00	UN	PANELA PARA CAFE	erilar	erilar	R\$ 29,17	R\$ 291,70	R\$ 29,18	R\$ 291,80	R\$ 0,01
236	228,00	FARDO	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. TAMANHOS: 80CM X 50CM. COR: BRANCO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO100%. UNS POR FARDO: 12UNS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	tecelagem	tecelagem	R\$ 6,93	R\$ 1.580,04	R\$ 6,94	R\$ 1.582,32	R\$ 0,01
237	1.008,00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO-PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM, OUTROS ATRIBUTOS: 80G. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	tecelagem	tecelagem	R\$ 3,96	R\$ 3.991,68	R\$ 10,07	R\$ 10.150,56	R\$ 6,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
247	50,00	UN	PAPEL TOALHA 22X19CM BR	snob	snob	R\$ 5,36	R\$ 268,00	R\$ 5,57	R\$ 278,50	R\$ 0,21
251	785,00	FARDO	PAPEL TOALHA, FARDO 12 X 2 ROLOS 20 X 22	snob	snob	R\$ 38,89	R\$ 30.528,65	R\$ 61,89	R\$ 48.583,65	R\$ 23,00
254	80,00	KG	PEITO DE FRANGO	super frango	super frango	R\$ 11,99	R\$ 959,20	R\$ 14,14	R\$ 1.131,20	R\$ 2,15
255	100,00	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO	super frango	super frango	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00	R\$ 1,95
256	160,00	KG	PEITO DE FRANGO, CORTADOS EM FILÉ	super frango	super frango	R\$ 14,99	R\$ 2.398,40	R\$ 15,43	R\$ 2.468,80	R\$ 0,44
257	9,00	UN	PENEIRA EM INOX 16CM	vitoria	vitoria	R\$ 10,99	R\$ 98,91	R\$ 11,35	R\$ 102,15	R\$ 0,36
261	373,00	UN	POLVILHO AZEDO AMAFIL 1KG	caipira	caipira	R\$ 6,08	R\$ 2.267,84	R\$ 8,54	R\$ 3.185,42	R\$ 2,46
265	215,00	KG	PRESUNTO COZIDO	fricon	fricon	R\$ 19,85	R\$ 4.267,75	R\$ 30,88	R\$ 6.639,20	R\$ 11,03
268	7,00	KG	QUEIJO CURADO -	canto de minas	canto de minas	R\$ 25,45	R\$ 178,15	R\$ 25,45	R\$ 178,15	R\$ 0,00
269	97,00	KG	QUEIJO RALADO 1KG	canto de minas	canto de minas	R\$ 26,14	R\$ 2.535,58	R\$ 26,44	R\$ 2.564,68	R\$ 0,30
270	2.585,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA KG, PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDADA NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DESÓDIO.	sabor goiano	sabor goiano	R\$ 37,99	R\$ 98.204,15	R\$ 47,44	R\$ 122.632,40	R\$ 9,45
272	1,00	UN	RALADOR 6 FACES	inox	inox	R\$ 28,29	R\$ 28,29	R\$ 28,35	R\$ 28,35	R\$ 0,06
273	12,00	UN	RALADOR DE ALIMENTOS EM AÇO INOX 4 FACES	inox	inox	R\$ 11,09	R\$ 133,08	R\$ 11,12	R\$ 133,44	R\$ 0,03
275	135,00	UN	REFRIGERANTE 2 LTS	saboraki	saboraki	R\$ 5,99	R\$ 808,65	R\$ 7,95	R\$ 1.073,25	R\$ 1,96
279	30,00	UN	RODO DE ALUMINIO 40 CM	brasil	brasil	R\$ 14,39	R\$ 431,70	R\$ 27,65	R\$ 829,50	R\$ 13,26
307	253,00	UN	SAL IODADO E REFINADO 1 KG.	uniaio	uniaio	R\$ 2,99	R\$ 756,47	R\$ 3,73	R\$ 943,69	R\$ 0,74
308	107,00	KG	SALSICHA GRANEL	ouro	ouro	R\$ 9,99	R\$ 1.068,93	R\$ 12,93	R\$ 1.383,51	R\$ 2,94
312	400,00	UN	SAQUINHO DE LARANJINHA	junco	junco	R\$ 4,51	R\$ 1.804,00	R\$ 4,53	R\$ 1.812,00	R\$ 0,02
313	120,00	UN	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA	junco	junco	R\$ 4,36	R\$ 523,20	R\$ 5,23	R\$ 627,60	R\$ 0,87
316	1.510,00	UN	SUCO EM PÓ RENDE 2 LTS	tang	tang	R\$ 1,60	R\$ 2.416,00	R\$ 1,64	R\$ 2.476,40	R\$ 0,04
319	7,00	UN	TABUA DE CARNE	start	storf	R\$ 30,29	R\$ 212,03	R\$ 30,35	R\$ 212,45	R\$ 0,06
323	22,00	UN	TEMPERO ALHO E SAL SABOR AMI 1KG	zaeli	zaeli	R\$ 9,56	R\$ 210,32	R\$ 13,97	R\$ 307,34	R\$ 4,41
325	41,00	UN	TOALHA ROSTO CÓD 44996CDC	castilho	castilho	R\$ 7,69	R\$ 315,29	R\$ 7,77	R\$ 318,57	R\$ 0,08
329	5,00	UN	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMP 34LT	inplaste	inplaste	R\$ 17,99	R\$ 89,95	R\$ 40,35	R\$ 201,75	R\$ 22,36
330	5,00	UN	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMP GRANDE	inplaste	inplaste	R\$ 19,99	R\$ 99,95	R\$ 30,35	R\$ 151,75	R\$ 10,36
331	11,00	UN	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMP MEDIA	inplaste	inplaste	R\$ 17,99	R\$ 197,89	R\$ 20,35	R\$ 223,85	R\$ 2,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
332	3,00	UN	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMP A PEQUENA	inplaste	inplaste	R\$ 11,99	R\$ 35,97	R\$ 15,35	R\$ 46,05	R\$ 3,36
333	25,00	UN	VASILHA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30X15 P	inplaste	inplaste	R\$ 7,42	R\$ 185,50	R\$ 7,44	R\$ 186,00	R\$ 0,02
334	825,00	UN	VASSOURA DE COQUEIRO - COM CABO DE MADEI	brasil	brasil	R\$ 6,99	R\$ 5.766,75	R\$ 13,44	R\$ 11.088,00	R\$ 6,45
336	137,00	UN	VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA	brasil	brasil	R\$ 10,69	R\$ 1.464,53	R\$ 25,35	R\$ 3.472,95	R\$ 14,66
340	20,00	UN	VINAGRE BRANCO 750 ML-resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade.	toscano	toscano	R\$ 3,44	R\$ 68,80	R\$ 3,46	R\$ 69,20	R\$ 0,02
341	35,00	UN	XICARA C/ PIRES PARA CAFE	cisper	cisper	R\$ 7,89	R\$ 276,15	R\$ 8,85	R\$ 309,75	R\$ 0,96
342	35,00	UN	XICARA C/ PIRES PARA CHA	cisper	cisper	R\$ 12,04	R\$ 421,40	R\$ 12,06	R\$ 422,10	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	35,73%	333.622,72
						R\$ 600.161,06		R\$ 933.783,78		

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1.138,00	FARDO	AÇUCAR 05 KG/ FARDO-AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO MOSSOLADO, RESISTENTE .VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFEÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	DELTA	KG	R\$ 85,65	R\$ 97.469,70	R\$ 91,70	R\$ 104.354,60	R\$ 6,05
46	179,00	PCT	BOLACHA AGUA E SAL PCT 800 G	RANCHEIRO	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.235,10	R\$ 9,34	R\$ 1.671,86	R\$ 2,44
74	150,00	UN	CERA LIQUIDA VERMELHA 5 LTS.	START QUIMICA	UND	R\$ 14,95	R\$ 2.242,50	R\$ 24,31	R\$ 3.646,50	R\$ 9,36
77	186,00	UN	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR-constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos dessecados, tostados e partido, pardacento, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em embalagem a granel, embalado em CX papel cartão, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-41 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem: CX com 250 gramas. (61725-3 - UF 387). Produto como referência: Matte leão ou produto similar a essas características.	MATTE LEAO	UND	R\$ 7,00	R\$ 1.302,00	R\$ 9,27	R\$ 1.724,22	R\$ 2,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
107	418,00	CX	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID.Detergente líquido neutro de cor amarela, tipo gel, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, com alto poder de concentração e rendimento, eficácia na remoção de gorduras. Produto biodegradável, contendo 24 frascos. Produto de referência Limpol e Ypê, ou similar ou de melhor qualidade.	LIMPOL	CX	R\$ 26,95	R\$ 11.265,10	R\$ 62,36	R\$ 26.066,48	R\$ 35,41
108	150,00	UN	DETERGENTE CLORADO 5 LTS	VIM	LT	R\$ 33,70	R\$ 5.055,00	R\$ 48,32	R\$ 7.248,00	R\$ 14,62
109	144,00	UN	DETERGENTE LIMP. NEUT. P/ PISO TRAT. 5 L	PREMIUM	DN60	R\$ 18,99	R\$ 2.734,56	R\$ 72,98	R\$ 10.509,12	R\$ 53,99
114	1,00	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO	JAGUAR	UND	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,02	R\$ 16,02	R\$ 1,02
121	255,00	FARDO	ESPONJA DE LA DE ACO, ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 10 PCTS COM 14 SACOS C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE ACO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRILO, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BOMBRILO	FD	R\$ 41,24	R\$ 10.516,20	R\$ 41,27	R\$ 10.523,85	R\$ 0,03
163	12,00	UN	JARRA PLASTICA 2 LITROS	JAGUAR	UND	R\$ 8,88	R\$ 106,56	R\$ 20,31	R\$ 243,72	R\$ 11,43
205	8,00	KG	MILHO PARA CANJICA 500G	YOKI	KG	R\$ 2,99	R\$ 23,92	R\$ 4,44	R\$ 35,52	R\$ 1,45
206	145,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA 500 GR	YOKI	PCT	R\$ 2,99	R\$ 433,55	R\$ 4,66	R\$ 675,70	R\$ 1,67
209	12,00	UN	MOLHO SHOYO 1000 ML.	SAKURA	UND	R\$ 12,14	R\$ 145,68	R\$ 12,17	R\$ 146,04	R\$ 0,03
223	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 18	TRAMONTINA	UND	R\$ 43,60	R\$ 87,20	R\$ 43,61	R\$ 87,22	R\$ 0,01
224	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 20	TRAMONTINA	UND	R\$ 49,77	R\$ 99,54	R\$ 49,78	R\$ 99,56	R\$ 0,01
240	50,00	ROLO	PAPEL ALUMINIO 100MTX30CM	WYDA	RL	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 48,62	R\$ 2.431,00	R\$ 30,63
243	2.636,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PCTS (PCT C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais, folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 paotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	PERSONAL	FD	R\$ 44,97	R\$ 118.540,92	R\$ 105,05	R\$ 276.911,80	R\$ 60,08
246	60,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 08X300M	PERFIREL	FD	R\$ 9,68	R\$ 580,80	R\$ 9,69	R\$ 581,40	R\$ 0,01
252	50,00	PAR	PAR DE LUVA DE RASPA CANO LONGO	ALPINA	PAR	R\$ 27,79	R\$ 1.389,50	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50	R\$ 0,96
293	8,00	UN	SABONETEIRA ACRÍLICA PARA SABONETE BARRA 90 GR	PARAMOUNT	UND	R\$ 6,61	R\$ 52,88	R\$ 6,62	R\$ 52,96	R\$ 0,01
315	200,00	UN	SUCO 1 LT	TANG	UND	R\$ 1,63	R\$ 326,00	R\$ 1,64	R\$ 328,00	R\$ 0,01
322	10,00	UN	TAPETE DE BORRACHA TIPO MOEDA 50X50CM	ASTECA	UND	R\$ 20,34	R\$ 203,40	R\$ 20,35	R\$ 203,50	R\$ 0,01
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	43,27%	194.269,96	
						R\$ 254.724,61	R\$ 448.994,57			

Fornecedor : COMERCIAL VILA BELA LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	978,00	CX	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO	poltriz	poltriz	R\$ 17,10	R\$ 16.723,80	R\$ 49,32	R\$ 48.234,96	R\$ 32,22
22	100,00	UN	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ/ 800G- com baixo percentual de açúcar, obtido pela mistura de cacau, açúcar, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, enriquecido com 6 vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e D),estabilizante lecitina de soja e aromatizante, não pode ser adicionado de amido e féculas estranhas, isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem de 800 gramas, validade mínima de 8meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo coma NTA -82 (Decreto 12.486 de 20/10/78). (193703-0 -UF 003). Não será aceito achocolatado com excesso de açúcar. Produto de referência Toddy, Mágico ou Zaeli ou produto similar, ou de melhor qualidade.	maita	maita	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00	R\$ 7,45
27	20,00	KG	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG. REEMBALADFO EM CX DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78),(4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA,BOA OU PRODUTO SIMILAR OUDE MELHOR QUALIDADE.	frico	frico	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 27,07	R\$ 541,40	R\$ 17,07
55	1.689,00	FARDO	CAFÉ 500 G FARDO COM 10 PCT	rio verde	rio verde	R\$ 55,00	R\$ 92.895,00	R\$ 145,78	R\$ 246.222,42	R\$ 90,78
62	100,00	KG	CARNE BOVINA - LAGARTO	vb	vb	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 40,78	R\$ 4.078,00	R\$ 7,78
63	95,00	KG	CARNE BOVINA - PALETA	vb	vb	R\$ 34,50	R\$ 3.277,50	R\$ 35,71	R\$ 3.392,45	R\$ 1,21
64	100,00	KG	CARNE BOVINA 1* (COXÃO MOLE-BIFE)	vb	vb	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 48,02	R\$ 4.802,00	R\$ 8,02
65	55,00	KG	CARNE MOÍDA - ACEM	vb	vb	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00	R\$ 34,46	R\$ 1.895,30	R\$ 6,46
66	245,00	KG	CARNE MOIDA - Carne bovina: Patinho, moído, limpo, isento de tecido adiposo aparente e isento de tecido conjuntivo de revestimento, apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	vb	vb	R\$ 38,00	R\$ 9.310,00	R\$ 39,28	R\$ 9.623,60	R\$ 1,28
67	100,00	KG	CARNE PANELA (MUSCULO) carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.:quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	vb	vb	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33,02	R\$ 3.302,00	R\$ 5,02
68	285,00	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL) ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICAE NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSA ACINZENTADA; GORDURA BRANCA. CHEIRO AGRADÁVEL.	vb	vb	R\$ 20,00	R\$ 5.700,00	R\$ 26,55	R\$ 7.566,75	R\$ 6,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
69	35,00	KG	CARNE SUINA COSTELINHA - CARNE SUINA COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05(DECRETO 12.486/78),(IN N 4/03/00 SDA)E (DEC. MA 2244-/91) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATODA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	vb	vb	R\$ 21,00	R\$ 735,00	R\$ 30,32	R\$ 1.061,20	R\$ 9,32
72	253,00	CX	CERA LIQUIDA 12X750 ML INCOLOR	politriz	politriz	R\$ 21,00	R\$ 5.313,00	R\$ 75,00	R\$ 18.975,00	R\$ 54,00
73	1.112,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA	polylar	polylar	R\$ 1,85	R\$ 2.057,20	R\$ 6,36	R\$ 7.072,32	R\$ 4,51
195	197,00	UN	MAIONESE 1 KG-	arisco	arico	R\$ 4,00	R\$ 788,00	R\$ 8,44	R\$ 1.662,68	R\$ 4,44
208	80,00	BJ	MILHO VERDE IN NATURA	in natura	in natura	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 7,44	R\$ 595,20	R\$ 0,44
241	23,00	FARDO	PAPEL HIG FD C/16 PCTS (PCTS C/4 UND)	rib	rib	R\$ 32,00	R\$ 736,00	R\$ 49,89	R\$ 1.147,47	R\$ 17,89
288	134,00	UN	SABONETE BARRA 90G UN	motivus	MOTIVUS	R\$ 1,00	R\$ 134,00	R\$ 2,21	R\$ 296,14	R\$ 1,21
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	58,35%	211.144,39
						R\$ 150.719,50		R\$ 361.863,89		

Fornecedor : TATIANE SANTOS COSTA 11084714639 - 38.404.098/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	1.159,00	CX	ALCOOL 70% CX 12 UNS 1LT ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CX CONTENDO 12 UNS 1°QUALIDADE.	ITAJA	ITAJA	R\$ 65,09	R\$ 75.439,31	R\$ 102,56	R\$ 118.867,04	R\$ 37,47
16	572,00	CX	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12	ITAJA	ITAJA	R\$ 63,49	R\$ 36.316,28	R\$ 149,08	R\$ 85.273,76	R\$ 85,59
24	180,00	CX	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS. CX C/6 UNID	OESTE	OESTE	R\$ 19,77	R\$ 3.558,60	R\$ 53,15	R\$ 9.567,00	R\$ 33,38
44	90,00	UN	BISNAGA DE TINTA P/ PISO - VERDE	XADREZ	XADREZ	R\$ 4,04	R\$ 363,60	R\$ 4,14	R\$ 372,60	R\$ 0,10
45	200,00	UN	BOLACHA AGUA E SAL 400 GR.	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 3,63	R\$ 726,00	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 1,22
47	100,00	PCT	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR	AMANDA	AMANDA	R\$ 3,98	R\$ 398,00	R\$ 6,78	R\$ 678,00	R\$ 2,80
49	46,00	PCT	BOMBOM 1KG	SONHO DE VALSA	SONHO DE VALSA	R\$ 29,85	R\$ 1.373,10	R\$ 39,62	R\$ 1.822,52	R\$ 9,77
50	117,00	PAR	BOTA DE BOR. BRANCA C. LONGO N 35 A 40	BRACOL	BRACOL	R\$ 39,95	R\$ 4.674,15	R\$ 73,75	R\$ 8.628,75	R\$ 33,80
53	160,00	UN	BUCHA DUPLA FACE(ESPONJA) PCT 100 UNI	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 40,34	R\$ 6.454,40	R\$ 122,45	R\$ 19.592,00	R\$ 82,11
56	50,00	CX	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)- composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde.Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	ARISCO	ARISCO	R\$ 1,91	R\$ 95,50	R\$ 4,11	R\$ 205,50	R\$ 2,20
57	24,00	UN	CALDO DE GALINHA 1 KG	FAZMAX	FAZMAX	R\$ 10,82	R\$ 259,68	R\$ 19,24	R\$ 461,76	R\$ 8,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
58	61,00	CX	CALDO DE GALINHA 12 TABLETES	ARISCO	ARISCO	R\$ 1,89	R\$ 115,29	R\$ 3,91	R\$ 238,51	R\$ 2,02
80	170,00	UN	COADOR DE CAFE TAM. P	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 2,59	R\$ 440,30	R\$ 4,58	R\$ 778,60	R\$ 1,99
81	108,00	UN	COADOR DE PANO GRANDE	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,79	R\$ 409,32	R\$ 5,96	R\$ 643,68	R\$ 2,17
82	25,00	UN	COADOR DE PANO MEDIO	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 4,93	R\$ 123,25	R\$ 5,29	R\$ 132,25	R\$ 0,36
83	22,00	UN	COCO RALADO 1 KG	ADEL	ADEL	R\$ 13,95	R\$ 306,90	R\$ 24,25	R\$ 533,50	R\$ 10,30
84	30,00	UN	COCO RALADO, PCT DE 100G	ADEL	ADEL	R\$ 3,92	R\$ 117,60	R\$ 4,26	R\$ 127,80	R\$ 0,34
87	60,00	UN	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,47	R\$ 148,20	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 2,23
88	123,00	PCT	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS	STRAWPAST	STRAWPLAST	R\$ 2,48	R\$ 305,04	R\$ 7,14	R\$ 878,22	R\$ 4,66
95	79,00	DUZIA	COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO)	NADIR	NADIR	R\$ 52,03	R\$ 4.110,37	R\$ 52,07	R\$ 4.113,53	R\$ 0,04
100	97,00	UN	CREME DE LEITE 1 L-	LECO	LECO	R\$ 11,73	R\$ 1.137,81	R\$ 16,49	R\$ 1.599,53	R\$ 4,76
101	920,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR.	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 2,86	R\$ 2.631,20	R\$ 3,75	R\$ 3.450,00	R\$ 0,89
104	380,00	UN	DESINFETANTE BACTERICIDA LAVANDA 5LTS	USE LIMP	USE LIMP	R\$ 9,99	R\$ 3.796,20	R\$ 18,30	R\$ 6.954,00	R\$ 8,31
106	296,00	UN	DESODORIZADOR DE AR SPRAY ACONDICIONADO	BOM AR	BOM AR	R\$ 7,97	R\$ 2.359,12	R\$ 10,55	R\$ 3.122,80	R\$ 2,58
110	15,00	UN	DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM	NOBRE	NOBRE	R\$ 14,99	R\$ 224,85	R\$ 22,32	R\$ 334,80	R\$ 7,33
111	15,00	UN	DISPENSER P/ ALCOOL GEL - FABRICADO EM AÇO INOXIDA	COZIX	COZIX	R\$ 299,00	R\$ 4.485,00	R\$ 304,45	R\$ 4.566,75	R\$ 5,45
112	15,00	UN	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO 350ML	NOBRE	NOBRE	R\$ 27,72	R\$ 415,80	R\$ 38,04	R\$ 570,60	R\$ 10,32
116	383,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 1,99	R\$ 762,17	R\$ 3,11	R\$ 1.191,13	R\$ 1,12
118	48,00	UN	ESCOVA SANITARIA Escova sanitária com cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético nas dimensões: 34,5 x 12cm,de 1ªqualidade.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 5,44	R\$ 261,12	R\$ 7,81	R\$ 374,88	R\$ 2,37
120	100,00	UN	ESFREGÃO DE PLÁSTICO	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 33,38	R\$ 3.338,00	R\$ 12,48
122	200,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro pode ser utilizado nas superfícies mais delicadas.	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 0,74	R\$ 148,00	R\$ 2,34	R\$ 468,00	R\$ 1,60
123	293,00	PCT	ESPONJA DUPLA FACE AMARELA PCT C/04 UNI	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 2,09	R\$ 612,37	R\$ 4,63	R\$ 1.356,59	R\$ 2,54
124	38,00	CX	ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60 PCT 4UN	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 126,45	R\$ 4.805,10	R\$ 270,98	R\$ 10.297,24	R\$ 144,53
125	22,00	UN	ESSENCIA DE BAUNILHA	CEPERA	CEPERA	R\$ 4,17	R\$ 91,74	R\$ 6,56	R\$ 144,32	R\$ 2,39
127	85,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 340G	BONARI	BONARI	R\$ 3,29	R\$ 279,65	R\$ 5,59	R\$ 475,15	R\$ 2,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
128	160,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 850g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em CX de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na UN requisitante. Alimento que forneça em 350g as seguintes vitaminas: Vitamina A - 40mcg Vitamina E- 1mg Vitamina B6 - 0,06 mg Produto como referência: Elefante ou produto similar a essas características.	GOIALI	GOIALI	R\$ 6,97	R\$ 1.115,20	R\$ 11,64	R\$ 1.862,40	R\$ 4,67
130	3,00	UN	FACA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,48	R\$ 31,44	R\$ 10,55	R\$ 31,65	R\$ 0,07
132	15,00	UN	FACA DE MESA INOX TIPO CHURRASCO, SERRILHADA - AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) : 1X1,8X20 CM . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 5,98	R\$ 89,70	R\$ 10,38	R\$ 155,70	R\$ 4,40
133	163,00	UN	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR-	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 4,63	R\$ 754,69	R\$ 6,11	R\$ 995,93	R\$ 1,48
134	25,00	UN	FARINHA DE ROSCA	PACHA	PACHA	R\$ 4,08	R\$ 102,00	R\$ 4,82	R\$ 120,50	R\$ 0,74
135	98,00	FARDO	FARINHA DE TRIGO FD	TRIGOBEL	TRIGOBEL	R\$ 37,69	R\$ 3.693,62	R\$ 49,25	R\$ 4.826,50	R\$ 11,56
138	60,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ, PCT DE 10G	FLEISCHMAN	FLEISCHMAN	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 1,96	R\$ 117,60	R\$ 0,46
139	125,00	UN	FERMENTO EM PO 250G- fermento em pó químico de primeira qualidade, que pela influência do calor elou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); com aspecto, cor, odor e sabor próprio. O produto deverá estar de acordo com a nta02 e 80 (decreto 12.486 de 20/10/78) e inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 250 cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais,bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitário produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Fleischmann, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	ROYAL	ROYAL	R\$ 6,74	R\$ 842,50	R\$ 47,05	R\$ 5.881,25	R\$ 40,31
141	150,00	UN	FILME ROLOPAC	WYDA	WYDA	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50	R\$ 19,37	R\$ 2.905,50	R\$ 11,52
142	6,00	UN	FILTRO PARA CAFÉ 103 C/30 UN	BRIGITTA	BRIGITTA	R\$ 5,29	R\$ 31,74	R\$ 6,28	R\$ 37,68	R\$ 0,99
144	160,00	PCT	FÓSFORO (10X1)	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,04	R\$ 486,40	R\$ 3,88	R\$ 620,80	R\$ 0,84
145	60,00	FARDO	FOSFORO FR COM 200 CXS	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00	R\$ 79,38	R\$ 4.762,80	R\$ 15,38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
148	105,00	UN	FUBA DE MILHO 1 KG-pré-cozido, de primeira qualidade, enriquecido com ácido fólico e ferro, aspecto po fino, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência fermentação e ranço. Isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 1 kg, validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000. Embalagem de 1 KG. Produto como referência: Sinhá. Yoki ou produto similar ou de melhor qualidade	SINHA	SINHA	R\$ 3,98	R\$ 417,90	R\$ 5,34	R\$ 560,70	R\$ 1,36
149	75,00	UN	GARFO DE MESA INOX -	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,68	R\$ 201,00	R\$ 5,11	R\$ 383,25	R\$ 2,43
150	128,00	PCT	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN	STRAWPAST	STRAWPLAST	R\$ 2,92	R\$ 373,76	R\$ 3,88	R\$ 496,64	R\$ 0,96
152	31,00	UN	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LT	INVICTA	INVICTA	R\$ 15,29	R\$ 473,99	R\$ 28,42	R\$ 881,02	R\$ 13,13
157	18,00	UN	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML.	SBP	SBP	R\$ 9,23	R\$ 166,14	R\$ 12,77	R\$ 229,86	R\$ 3,54
166	5,00	UN	JOGO DE COPO 6X1	NADIR	NADIR	R\$ 12,19	R\$ 60,95	R\$ 13,06	R\$ 65,30	R\$ 0,87
169	165,00	UN	LEITE CONDENSADO 395 G	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 4,33	R\$ 714,45	R\$ 6,13	R\$ 1.011,45	R\$ 1,80
176	1.825,00	CX	LIMPADOR MULTI USO 500 ML. 24 X 500 ML.	OESTE	OESTE	R\$ 46,13	R\$ 84.187,25	R\$ 102,69	R\$ 187.409,25	R\$ 56,56
180	22,00	UN	LIXEIRA C/ PEDAL 14 LTS	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 31,77	R\$ 698,94	R\$ 59,30	R\$ 1.304,60	R\$ 27,53
184	300,00	UN	LUSTRA MOVEIS 200 ML	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00	R\$ 3,81
190	36,00	CX	LUVAS DESCARTAVÉIS DE VINIFLEX SEM PÓ CX C/100UN TAMANHO M	VABENE	VABENE	R\$ 30,92	R\$ 1.113,12	R\$ 60,45	R\$ 2.176,20	R\$ 29,53
198	10,00	ROLO	MANGUEIRA P JARDIM RL 30 MTS	BARRIFLEX	BARRIFLEX	R\$ 63,00	R\$ 630,00	R\$ 96,43	R\$ 964,30	R\$ 33,43
207	390,00	UN	MILHO VERDE 170 G - Milho verde em conserva. - Produto que forneça em uma porção de 20g, 0(zero)% de gorduras totais, saturadas e transa, que a fibra alimentar seja acima ou igual a 06g, e a quantidade de sódio seja menor ou igual a 340mg.-Grãos de milho selecionados, oriundos de plantas saudáveis, produzido e embalado dentro dos padrões legais conforme determina a legislação vigente. Embalagem primária: lata com peso líquido de 200g, devidamente rotulada contendo todas as informações nutricionais, data de validade, fabricação, conforme determina a legislação vigente. Validade mínima de 10 (dez) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Predlecta, Quero ou produto similar ou de melhor de qualidade	QUERO	QUERO	R\$ 2,89	R\$ 1.127,10	R\$ 3,24	R\$ 1.263,60	R\$ 0,35
214	15,00	UN	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA	CONDOR	CONDOR	R\$ 24,77	R\$ 371,55	R\$ 50,35	R\$ 755,25	R\$ 25,58
218	243,00	UN	PALHA DE AÇO 2	BRILLO	BRILLO	R\$ 1,04	R\$ 252,72	R\$ 1,94	R\$ 471,42	R\$ 0,90
219	500,00	UN	PALHA DE AÇO N 1	BRILLO	BRILLO	R\$ 1,04	R\$ 520,00	R\$ 1,94	R\$ 970,00	R\$ 0,90
229	2,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS- Fechamento Interno em Alumínio Polido com Sistema de Segurança Avançado - Características Gerais - Sistema de segurança Clock Safe Plus - Sistema de Segurança Avançado Cabo reforçado, Presilha metálica do cabo, Asa ergonômica	GLOBO	GLOBO	R\$ 121,95	R\$ 243,90	R\$ 189,45	R\$ 378,90	R\$ 67,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
238	100,00	UN	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX.	ATIVA	ATIVA	R\$ 3,19	R\$ 319,00	R\$ 10,07	R\$ 1.007,00	R\$ 6,88
239	100,00	UN	PAPEL ALUMINIO	WYDA	WYDA	R\$ 4,47	R\$ 447,00	R\$ 4,91	R\$ 491,00	R\$ 0,44
242	150,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO 8X1	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 7,98	R\$ 1.197,00	R\$ 11,44	R\$ 1.716,00	R\$ 3,46
245	250,00	UN	PAPEL HIGIENICO ROLÃO	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 9,16	R\$ 2.290,00	R\$ 9,69	R\$ 2.422,50	R\$ 0,53
248	1.300,00	CX	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BCO C/5000 UNID	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 37,70	R\$ 49.010,00	R\$ 115,40	R\$ 150.020,00	R\$ 77,70
250	24,00	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 4800FLS	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 36,86	R\$ 884,64	R\$ 115,40	R\$ 2.769,60	R\$ 78,54
262	100,00	PCT	PRATO DESCARTAVEL 10X1	BELLA	BELLA	R\$ 1,98	R\$ 198,00	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 0,90
263	75,00	UN	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT -Prato Fundo Vidro Material: Vidro Forma: Redonda Diâmetro: 22 cm - em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas.	ASTRAL	ASTRAL	R\$ 4,49	R\$ 336,75	R\$ 4,91	R\$ 368,25	R\$ 0,42
264	125,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA EM MAD. (12X1)	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 1,94	R\$ 242,50	R\$ 2,54	R\$ 317,50	R\$ 0,60
266	230,00	UN	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO - ESPECIFICAÇÕES: branco Frasco de Spray De Limpeza / 500 ml. Plástico Garrafa com Pulverizador de Gatilho. Material: PEAD. CAPACIDADE: 500 ML. DISPONÍVEL: bomba de pulverizador da névoa, bomba da Loção, pulverizador do Disparador, tampa do Disco, tampa Flip top, tampa de Rosca, etc. APLICAÇÃO: adequado para uma variedade de aplicações, incluindo produtos para cuidados pessoais, produtos químicos, produtos de jardinagem, detergentes e produtos de cuidados para animais de estimação. Alta qualidade. Material é ambiental do meio ambiente e recicláveis < br/>, passar o teste DO GV. Teste de Vácuo para garantir que não haja vazamento < br/>; < br/> 4 pessoas QC para garantir que cada garrafa é em boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: PLASTIC, SANREMO ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,99	R\$ 1.377,70	R\$ 9,60	R\$ 2.208,00	R\$ 3,61
267	1.061,00	UN	PURIFICADOR BOM AR 360 ML	BOM AR	BOM AR	R\$ 6,99	R\$ 7.416,39	R\$ 8,91	R\$ 9.453,51	R\$ 1,92
274	27,00	UN	RASTELO P/ JARDIM	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 10,50	R\$ 283,50	R\$ 33,43	R\$ 902,61	R\$ 22,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
276	120,00	CX	REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - CX com 4 UNs de 5 Litros/UN. Produto alcalino, líquido e concentrado à base de alcalinizante. Características/Benefícios: Removedor ideal onde haja necessidade do sistema HS (High Speed) que favorece a remoção de múltiplas camadas de ceras e impermeabilizantes à base de água, economizando tempo e os custos de uma remoção. Formulado para remoção de ceras metalizadas e impermeabilizantes tipo HS e produtos compostos a base de polímeros acrílicos, emulsão de EBD, endurecedores, metalizantes, formadores de filme de alta densidade em pisos frios. Produto de alta tecnologia que busca nos poros do material aplicado as sujeiras mais difíceis deixando-os totalmente limpos. A ação deste produto elimina a resistência de coalescência de suas moléculas e a impermeabilidade, promovendo a umectação do filme e a penetração nas sujidades e película de brilho e sua total remoção. Além de ser um ótimo desengraxante para pisos frios. Desenvolvido para remoção de ceras e impermeabilizantes em UNs de assistência à saúde, cozinhas industriais, lanchonetes, fast-food, cantinas, bares, restaurantes e outros. Indicado para superfícies que apresentam brilho insatisfatório, manchas, arranhões e escurecimento após várias aplicações de ceras, impermeabilizantes e seladores. Removedor de ação rápida, agindo com eficiência e economia sobre diversos tipos de ceras e impermeabilizantes à base de água. Aplicado com o auxílio de uma enceradeira industrial acompanhada do disco removedor azul ou preto para um melhor desempenho do produto. Não é recomendável o uso doméstico ou puro devido a sua alcalinidade. Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Composição: Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor: Incolor, Odor: Característico do produto, pH (puro): 13,0 - 14,0, Peso Específico: 0,980 - 1,30 g/cm ³ . Apresentação: CX com 4 UNs de 5 Litros/UN. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES	START	START	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00	R\$ 140,85	R\$ 16.902,00	R\$ 45,85
280	235,00	UN	RODO DE MADEIRA 60 CM. C/ CABO	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 6,78	R\$ 1.593,30	R\$ 13,12	R\$ 3.083,20	R\$ 6,34
283	585,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1 QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 7,76	R\$ 4.539,60	R\$ 26,85	R\$ 15.707,25	R\$ 19,09
285	105,00	CX	SABÃO DE COCO BARRA CX C/20 BR C/5 UN	OESTE	OESTE	R\$ 161,93	R\$ 17.002,65	R\$ 249,05	R\$ 26.150,25	R\$ 87,12
286	420,00	PCT	SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO	OESTE	OESTE	R\$ 6,76	R\$ 2.839,20	R\$ 11,19	R\$ 4.699,80	R\$ 4,43
287	7.660,00	UN	SABÃO EM PÓ 1KG 1ª QUALIDA	START	POLYLAR	R\$ 4,76	R\$ 36.461,60	R\$ 9,83	R\$ 75.297,80	R\$ 5,07
289	5,00	PCT	SABONETE EM BARRA 90 GR PCT 12 UNID	YPE	FLOR DE YPE	R\$ 11,91	R\$ 59,55	R\$ 21,57	R\$ 107,85	R\$ 9,66
290	174,00	UN	SABONETE LIQUIDO 1LT	START	ONLY	R\$ 9,22	R\$ 1.604,28	R\$ 15,41	R\$ 2.681,34	R\$ 6,19
301	3.760,00	PCT	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS.	NOBRE	NOBRE	R\$ 17,07	R\$ 64.183,20	R\$ 39,67	R\$ 149.159,20	R\$ 22,60
302	150,00	PCT	SACO DE LIXO 60L BRANCO L. C/100 UN MICRA 6	VOREL	VOREL	R\$ 26,36	R\$ 3.954,00	R\$ 36,43	R\$ 5.464,50	R\$ 10,07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
304	100,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LTS. (100X1) PCT. C/ 100 UNIDS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 59 CM DE LARGURA E 62 CM DE ALTURA E VOLUME DE 30 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE), DENSIDADE: 0,5 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES CADA PCT. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	VOREL	VOREL	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 35,35	R\$ 3.535,00	R\$ 7,35
310	210,00	CX	SAPÓLIO CREMOSO 300 ML.	START	AZULIM	R\$ 53,98	R\$ 11.335,80	R\$ 78,33	R\$ 16.449,30	R\$ 24,35
311	30,00	CX	SAPONÁCEO EM PÓ	NOBRE	NOBRE	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10	R\$ 57,69	R\$ 1.730,70	R\$ 2,72
318	45,00	UN	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	NOBRE	NOBRE	R\$ 19,90	R\$ 895,50	R\$ 43,45	R\$ 1.955,25	R\$ 23,55
320	17,00	UN	TAPETE BANHEIRO	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 29,46	R\$ 500,82	R\$ 30,35	R\$ 515,95	R\$ 0,89
321	20,00	UN	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 40,69	R\$ 813,80	R\$ 57,05	R\$ 1.141,00	R\$ 16,36
324	22,00	CX	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PCTS - FARDO COM 12 PCTS - PRODUTO É PRODUZIDO 100% FIBRAS VIRGENS (CELULOSE) NÃO TRANSGÊNICAS. POSSUI EXCELENTE ALVURA E MACIEZ, BEM COMO BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO. NÃO CAUSA IRRITAÇÕES DÉRMICAS. TOALHA DE PAPEL ULTRA RESISTENTE, SUPER CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. FARDO COM 12 PCT. C/ 02 ROLOS CADA ROLO CONTEM 50 FOLHAS PICOTADAS MEDIDA DA FOLHA: 22 CM X 20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL, MILI, PRÁTICA, SNOB OU PCT. C/ 100 UNIDS	SOCIAL	SOCIAL	R\$ 40,84	R\$ 898,48	R\$ 70,29	R\$ 1.546,38	R\$ 29,45
335	559,00	UN	VASSOURA DE PÉLO 40 CM EM MADEIRA	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,99	R\$ 5.025,41	R\$ 13,35	R\$ 7.462,65	R\$ 4,36
337	582,00	UN	VASSOURA DE PIAÇA	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,57	R\$ 4.987,74	R\$ 19,17	R\$ 11.156,94	R\$ 10,60
338	96,00	UN	VASSOURA SANITARIA	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,19	R\$ 306,24	R\$ 8,42	R\$ 808,32	R\$ 5,23
339	130,00	UN	VASSOURÃO PARA VARRER RUAS	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 12,98	R\$ 1.687,40	R\$ 43,38	R\$ 5.639,40	R\$ 30,40

Subtotal
Adjudicado:
R\$
503.373,73

Subtotal **51,58%** **536.169,18**
Orçado: R\$
1.039.542,91

Fornecedor : DALVA FRANCA BORGES - 13.329.889/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	3.046,00	CX	ALCOOL EM GEL 12X1LT	START	START	R\$ 112,00	R\$ 341.152,00	R\$ 196,60	R\$ 598.843,60	R\$ 84,60
18	3.052,00	UN	ALCOOL EM GEL 500 GR ELABORADO COMO 1.0M PLUMENIU NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. GELA BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS E COM LARGO ESPECTRODE AÇÃO. IDEAL PARA SER USADO EM LOCAIS ONDE ÁGUA E SABÃO NÃO ESTÃO DISPONÍVEIS. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI EFICIÊNCIA ANTI SÉPTICA DE 99,9% FRENTE À MAIORIA DOS GERMES CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NAS MÃOS; IDEAL PARA SER USADO EM HOSPITAIS POR ENFERMEIRAS E MÉDICOS EM LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, FISIOTERAPEUTAS, VETERINÁRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ESTETICISTAS, E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS; ATÓXICO; AÇÃO FRENTE ÀS CEPAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA; DEIXA AS MÃOS SUAVES E REFRESCANTES; PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: GEL. PH (TAL QUAL): 6,5 ? 7,5. DENSIDADE: 0,8795 ? 0,8842 G/CM3 (25P C). TEOR ALCOÓLICO: 70%. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, ISOPROPYL ALCOHOL, PROPYLENE GLYCOL, AMINOMETHYL PROPANOL, METHYLPARABEN, CARBOMER, PROPYLPARABEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT, FRAGRANCE E AQUA. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS ? FISPQCONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA)/ 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIOSAUDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	START	START	R\$ 4,50	R\$ 13.734,00	R\$ 9,14	R\$ 27.895,28	R\$ 4,64
90	1.855,00	CX	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ml - Superfícies: Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos ePisos, Box de Banheiro, Esmaltados, Fôrmica,Laminados, Louças de Banheiro,Metais, Paredes, Pia de Inox, Plásticos, Superfícies Laváveis, Vidros. Sujeiras:Fuligem, Gordura da Cozinha, Gordura do Banheiro, Graxa, Marcas de Dedos, Marcasde Sapato, Óleo, Poeira, Resíduos de Sabão, Risco de Lápis. Benefícios: Limpeza Profunda, Garrafa 500ml, com Fragrância. (Produto dereferência: Veja ou produto similar ou de melhor qualidade).caixa contendo 24 unidades	START	START	R\$ 65,90	R\$ 122.244,50	R\$ 129,08	R\$ 239.443,40	R\$ 63,18
96	3.342,00	CX	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	COPOBRAS	COPO	R\$ 88,80	R\$ 296.769,60	R\$ 138,78	R\$ 463.802,76	R\$ 49,98
151	8,00	UN	GARRAFA DE CAFÉ DE 1,5 LT	INVICTA	INVICTA	R\$ 31,00	R\$ 248,00	R\$ 36,75	R\$ 294,00	R\$ 5,75
153	12,00	UN	GARRAFA TERMICA AÇO INOX PRESSÃO 1,9 LIT	INVICTA	INVICTA	R\$ 47,50	R\$ 570,00	R\$ 97,02	R\$ 1.164,24	R\$ 49,52
181	34,00	UN	LIXEIRA C/ PEDAL 50 LT.	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 50,00	R\$ 1.700,00	R\$ 199,45	R\$ 6.781,30	R\$ 149,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
249	5,00	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PCT 1000 FOLHAS-PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A ÚMIDO, FOLHA SIMPLES DE TAMANHO, EMBALAGEM CX COM 1000 FOLHAS. ideal para a utilização em escritórios. Feito em celulose virgem e com duas dobras, ele possui alta absorção e resistência. O PCT contém 1000 folhas de papel toalha interfolha, garantindo mais economia e praticidade na rotina de limpeza.	FABYCLEAN	FABYCLEAN	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 23,44	R\$ 117,20	R\$ 14,44
314	120,00	CX	SELADOR CX 4 UNI 5LTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - produto levemente alcalino elíquido à base de resinas acrílicas em emulsão. Características/Benefícios: desenvolvido para a preparação e selagem de superfícies em geral. Alta performance na ação dentro das recomendações. Considerações Técnicas: selador acrílico líquido levemente alcalino que promove a uniformização da superfície aplicada. Apropriadamente desenvolvido para a selagem de superfícies em geral em supermercados, shopping, hospitais, clínicas, cozinhas industriais, lanchonetes, fast-food, cantinas, bares, restaurantes, hotéis, motéis e outros. RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE: QUANDO UTILIZAR PANO E RODO, USAR DE PREFERÊNCIA PANO NOVO. ATENÇÃO: É IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE QUE SERÁ APLICADA O PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE SECA, POIS A UMIDADE INTERFERIRÁ NO RESULTADO FINAL DO BRILHO. Possui em sua formulação resinas acrílicas em emulsão que confere grande resistência ao tráfego intenso e a água, além de possuir ação antiderrapante e secagem rápida. Possui em sua formulação resinas acrílicas em emulsão que confere grande resistência ao tráfego intenso e a água, além de possuir ação antiderrapante e secagem rápida. Produto a base de água, desenvolvido para ser utilizado com os impermeabilizantes que suportam sistemas High Speed (HS) - IMPERPAC HS e Ultra High Speed (UHS) - IMPERPAC UHS. Formulado com resinas acrílicas de alta dureza, a aplicação de SELADOR é suficiente para selar, preparar e proteger o piso, proporcionando melhor rendimento na aplicação posterior dos impermeabilizantes. Maior resistência e brilho ao filme final além de prevenir o desgaste por uso contínuo e abrasão, prolongando a vida útil do piso e facilitando sua conservação. Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Procure ajuda de nossos técnicos especializados ou consulte nossos distribuidores especializados. Composição: Agente formador de filme, Agente Nivelador, Plastificantes, Aglutinante, Atenuador de Espuma, Conservante e Veículo. Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor: Branco, Odor: Característico do Produto, pH (puro): 8,5 - 9,5, Peso Específico: 0,95 - 1,00 g/cm3, Teor de Umidade: 25 - 26%, Teor de Brilho: 60,0 - 65,0 °Brix, Teor de Risco (a partir de): 25 gramas. CX: com 4 UNs de 5 Litros/UN. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPQ conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.	START	START	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	R\$ 434,01	R\$ 52.081,20	R\$ 184,01
317	30,00	UN	SUPORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 63,15	R\$ 1.894,50	R\$ 34,15

Subtotal
Adjudicado:
R\$
807.333,10

Subtotal **42,02%** **584.984,38**
Orçado: R\$
1.392.317,48

Fornecedor : PAULO ROBERTO DE SALLES 30551845805 - 31.460.049/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
19	2.358,00	UN	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% 5LT	UZZI	ÁLCOOL EM GEL 70%	R\$ 41,39	R\$ 97.597,62	R\$ 94,45	R\$ 222.713,10	R\$ 53,06
33	2,00	UN	BALDE PLASTICO 10 LT.	ARQ PLAST	BALDE	R\$ 7,49	R\$ 14,98	R\$ 14,71	R\$ 29,42	R\$ 7,22
102	120,00	UN	DESINFETANTE 1 LT	UZI	DESINFETANTE 1 LT	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 27,36	R\$ 3.283,20	R\$ 24,37
140	400,00	PCT	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - FIBRA ADESIVA PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COMPOSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 102 X 260 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIESCOMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. PCT COM 5 FIBRAS	SUPER PRO	FIBRA VERDE	R\$ 5,91	R\$ 2.364,00	R\$ 9,18	R\$ 3.672,00	R\$ 3,27
143	2.003,00	UN	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA -	MARANGONI	FLANELA	R\$ 1,36	R\$ 2.724,08	R\$ 5,18	R\$ 10.375,54	R\$ 3,82
154	24,00	PCT	GUARDANAPO 22X22 , 5BRANCO	HO	GUARDANAPO	R\$ 1,07	R\$ 25,68	R\$ 4,00	R\$ 96,00	R\$ 2,93
155	300,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 30X33 CM	HO	GUARDANAPO	R\$ 1,94	R\$ 582,00	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 3,55
175	500,00	UN	LIMPA VIDRO 500 ML. - VIDREZ	OESTE	LIMPA VIDRO	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00	R\$ 4,41
182	24,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL 25LT/ COR BRANCO	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 74,45	R\$ 1.786,80	R\$ 119,45	R\$ 2.866,80	R\$ 45,00
183	60,00	UN	LIXEIRA PLAST. C/PEDAL 15 LTS	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 41,57	R\$ 2.494,20	R\$ 89,45	R\$ 5.367,00	R\$ 47,88
215	161,00	UN	PÁ PARA LIXO	VARREMASTER	PÁ	R\$ 2,24	R\$ 360,64	R\$ 8,77	R\$ 1.411,97	R\$ 6,53
233	1.950,00	UN	PANO 80X90 PANO P/ LIMPZ. PESADA	MARANGONI	PANO	R\$ 4,99	R\$ 9.730,50	R\$ 9,35	R\$ 18.232,50	R\$ 4,36
234	40,00	UN	PANO DE CHÃO	MARANGONI	PANO	R\$ 2,51	R\$ 100,40	R\$ 9,35	R\$ 374,00	R\$ 6,84
235	70,00	UN	PANO DE CHAO BRANCO	MARANGONI	PANO	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 11,35	R\$ 794,50	R\$ 8,85
253	1.100,00	UN	PEDRA SANITARIA	POLITRIZ	PEDRA SANITÁRIA	R\$ 1,22	R\$ 1.342,00	R\$ 2,13	R\$ 2.343,00	R\$ 0,91
284	50,00	ROLO	ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M Filme de PVC Esticavel (para alimentos). O filme de PVC esticavel é fabricado com matérias primas rigorosamente selecionadas, por ser direcionada ao embalo de produtos alimentícios refrigerados. Aplicação: Sua utilização pode ser feita manualmente ou através de maquinas manuais.Esterilizado (220°C por 24h). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: ROYAL PACK ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	JR	ROLO PLÁSTICO	R\$ 124,99	R\$ 6.249,50	R\$ 195,44	R\$ 9.772,00	R\$ 70,45
291	906,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	AUDAX	SABONETE LÍQUIDO	R\$ 14,02	R\$ 12.702,12	R\$ 33,35	R\$ 30.215,10	R\$ 19,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
292	200,00	UN	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SEPTICO - 5 LTS Sabonete liquido, branco perolado, anti-séptico aroma DE VARIADA FRAGANCIA, acondicionado em galão plástico de 5 litros no mínimo, 1ª qualidade.	AUDAX	SABONETE LIQUIDO	R\$ 30,99	R\$ 6.198,00	R\$ 55,35	R\$ 11.070,00	R\$ 24,36
306	60,00	FARDO	SACOLA SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25x35 - Fardo com 1000 UNs. Produzidos em polietileno atóxico, inodoro e incolor. Medidas: 25cm de largura x 35cm de comprimento. Produto de referznia Cristal ou produto similar ou d melhor qualidade.	RIOPLASTIC	SACOLINHA	R\$ 34,99	R\$ 2.099,40	R\$ 47,35	R\$ 2.841,00	R\$ 12,36
327	15,00	UN	Totem Dispenser Display Alcool em Gel Pedal	ARTIPÉ	TOTEM	R\$ 184,99	R\$ 2.774,85	R\$ 320,45	R\$ 4.806,75	R\$ 135,46
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	55,03%	184.435,31
						R\$ 150.745,57		R\$ 335.180,88		

Fornecedor : CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI - 64.317.761/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
281	18,00	UN	RODO LIMPA VIDRO	RODOBEM	Conforme ficha técnica	R\$ 8,27	R\$ 148,86	R\$ 70,35	R\$ 1.266,30	R\$ 62,08
282	496,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁV	RODOBEM	Conforme ficha técnica	R\$ 4,88	R\$ 2.420,48	R\$ 17,24	R\$ 8.551,04	R\$ 12,36
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	73,83%	7.248,00
						R\$ 2.569,34		R\$ 9.817,34		

Fornecedor : INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS ITUIUTABA LTDA - 03.660.686/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
295	19,00	PCT	SACO DE LIXO 100L C/100 UN MICRA 6	Induplastil	Padrão	R\$ 29,75	R\$ 565,25	R\$ 42,35	R\$ 804,65	R\$ 12,60
298	382,00	PCT	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO PCT. C/ 100 UNIDS	Induplastil	Padrão	R\$ 10,40	R\$ 3.972,80	R\$ 25,44	R\$ 9.718,08	R\$ 15,04
300	150,00	UN	SACO DE LIXO 50 L BRANCO PT 100 INFECTAN	Induplastil	Padrão	R\$ 24,20	R\$ 3.630,00	R\$ 42,64	R\$ 6.396,00	R\$ 18,44
305	3.828,00	PCT	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 lts.,PCT com 100 UNs, 1 qualidade. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade.	Induplastil	Padrão	R\$ 36,20	R\$ 138.573,60	R\$ 40,95	R\$ 156.756,60	R\$ 4,75
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	15,51%	26.933,68
						R\$ 146.741,65		R\$ 173.675,33		

Fornecedor : SAFRAMED HOSPITALAR LTDA - 36.629.597/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
297	4.396,00	PCT	SACO DE LIXO 20L C/100 UN MICRA 4	PLASFORT	PCT	R\$ 7,88	R\$ 34.640,48	R\$ 20,35	R\$ 89.458,60	R\$ 12,47

Subtotal	Subtotal	61,28%	54.818,12
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
34.640,48	89.458,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.663.874,36	R\$ 4.804.140,17	44,55%	2.140.265,81

São Simão - Goiás, 23 de Junho de 2021

FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO
PREFEITO MUNICIPAL